Y

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA - AGRARIA

Determinazione n. 184 del 25.06.2018

OGGETTO:

VISTA
VISTO

VISTA

RITENUTO

VISTA

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

Intervento di “Rifacimento della Condotta Adduttrice Principale DN 2000 mm
alimentante il 3° e 4° lotto irriguo — Lavori di completamento”. Impegno e liquidazione
saldo fondo incentivante personale Area Tecnica-Agraria

i : IL DIRETTORE DI AREA TECNICA-AGRARIA AL

la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con del.
15.12.2008 n° 13 e ss.mm.ii;

la deliberazione del Consiglio dei Delegati n° 16 del 20.06.20186, divenuta esecutiva nei modi -

dilegge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Franco Montto le fun2|on| di Dwettore ad

i

interim dell'Area Tecnica-Agraria;

che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area Tecnico-Agraria ai -

sensi dell'art. 24, punto 2) dello Statuto consortile;

la deliberazione del Consiglio dei Delégati n. 2 del 13/02/2018, resa esecutiva nei termini di
legge, con cui & stato approvato il Bilancio di Previsione per I'esercizio 2018;

il vigente C.C.N.L. per i dlpendentl e per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica e Miglioramento

_Fondiarjp;... . - - _ .

le proprie precedenti determinazioni n. 5 del 13.01.2015 e n. 184 del 07.07.2015 con le quali
sono state approvate la ripartizione e la liquidazione del fondo incentivante sullintervento in
oggetto per un importo complessivo di Euro 95.870,10;

la Determinazione del Direttore Generale del Consorzio n° 14 del 19.10.2017, con la quale &
stata approvata la ripartizione del saldo del fondo incentivante relativa alle fasi di esecuzione
e collaudo dell'intervento in argomento, per un importo complessivo di Euro 62.544,04;

la nota del Capo Settore Ragioneria prot. n® 4771 del 20.06.2018 con la quale & stato
trasmesso al direttore dellArea Amministrativa il prospetto contenente la suddivisione
dell'importo complessivamente determinato a titolo di fondo incentivante attribuibile a ciascun
dipendente, nelle distinte componenti di “Lordo in busta” e “Oneri (a carico dell’) Ente” per un
importo Complesswo di Euro 62.544,01, e che rlsultano cosi suddivise tra personale dell’Area

Tecnica e dell’Area Amministrativa:

TECNICA 23.389,55 8.852,11 32.241,66

AMMIN. 22.050,39 8.251,96 30.302,35
Totale 45.439,94 17.104,07 62.544,01




RILEVATO che la differenza di Euro 0,03 & da attribuire ai necessarl arrotondamenti;

VISTA la propria precedente. Determinazione n. 358 del 22.12.2017 con la quale ¢ stata liquidata a
favore del Consorzio la complessiva somma di Euro 1.021.276,90 a titolo di saldo delle “spese
generali forfettarie” comprese nel capitolo C.1 del quadro economico dell'intervento in oggetto,
accertando contestualmente la medesima somma tra le entrate correnti dell'Ente.

RILEVATO che le somme dovute ai dipendenti a titolo di fondo incentivante sull'intervento in oggetto sono

incluse tra le “spese generali forfettarie” di cui al capitolo C.1 del relativg quadro economico;

PRESO ATTO
che in esecuzione di tale determinazione & stato emesso il mandato n. 225/2018 sull'impegno

a residuo n. 286/2014 presente nel capitolo 2.1.105.2 e che non é stata ancora emessa la
relativa reversale a copertura del provvisorio in entrata;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 15 del 13.12.2017 con la quale & stata approvata
la “Variazione di assestamento del Bilancio di Previsione 2017 contenente, tra ['altro,
I'incremento di stanziamento nei capitoli relativi al personale dipendente necessari per poter
impegnare e liquidare a loro favore le somme dovute a titolo di fondo incentivante;

CONSIDERATO
che, essendo la citata deliberazione n. 15/2017 divenuta esecutiva per decorrenza dei termini

in data 19.02.2018, i competenti Dirigenti non hanno potuto adottare i relativi provvedimenti di
impegno a valere sugli stanziamenti dell'esercizio 2017;

RITENUTO pertanto che per procedere alla liquidazione delle somme spettanti al personale dipendente a
titolo di fondo incentivante per l’intervento in oggetto Ciascun dirigente dovré per Ia parte di

N

nel bilancio dell'esercizio 2018, ma che tal| spese debbano comunque trovare copertura nelle
entrate ad esse correlate;

RITENUTO quxﬁ”al necessario acceﬁare la somma di Euro 62.544,01 tra le competenze dell’'esercizio 2018
anziché tra quelle del 2017, il cui accertamento n. 255/2017 verra corrispondentemente ridotto
in sede di approvazione del conto consuntivo 2017;

RITENUTO necessario procedere in merito;

DETERMINA
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente -determinazione; - -

2Y , Di accertare la somma complessiva di Euro 62.544,01 con accertamento n. 2018-125 sul capitolo di
entrata n. 1.5.502.2 avente ad oggetto “Entrate da rimborsi di costi correlati all'esecuzione di opere in
concessione e finanziari da altri Enti” del bilancio di previsione 2018;

3) Diimpegnare e liquidare a favore di ciascun dipendente dell'Area Tecnico-Agraria, come da allegato
prospetto predisposto dal Settore Ragioneria e allegato alla nota prot. n°® 4771/2018, a titolo di
ripartizione del fondo incentivante relativo all'intervento in oggetto, la somma complessiva di Euro

- 23.389,55 a valere sullimpegno n° 2018-414/0 imputato al Capitolo 1.2.201.2 “Liguidazione
retribuzioni al personale dipendente e dirigente” del bilancio di previéione 2018, che presenta la

necessaria disponibilita;

4) Di impegnare e liquidare l'importo complessivo di Euro 8.852,11 a titolo dji oneri previdenziali ed
assistenziali a carico dell'Ente calcolati sugli importi di cui al punto precedente ed erogati a ciascun
dipendente, a valere sullimpegno n. 2018-415/0 imputato al Capitolo 1.2.202.2 “Contributi
previdenziali, assistenziali, quiescenza, imposte ed altri oneri a carico dell'Ente sulle retribuzioni al

personale dipendente e dirigente” del bilancio di previsione 2018, che presenta la necessaria
disponibilita;

5) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Settore Ragioneria e il Settore Affari
Generali e Personale del Censoarzia.. -

IL DIRETTORE A./. DELL’AREA TECNICA-AGRARIA

Dott. Ing. F
7

co Moritto

Visto per I'attestazione della copertura finanziaria e la regolarita contabile:
IL CAPO SETTO GIONERIA
Rag. Luj rtello

La presente determinazione dxrlgen2|ale
consecutivi, decorrenti dal giorno

IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA
Dott. Pep 2ggiano ¢

o
)
]

/ Y
| SASSARIT
\C)\ /

NN S (Lmh .'-’;;*, .
N e
\Q \1~\> / -

Avverso la presente determinazione &€ ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo giorno
di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni & ammesso ricorso all'Assessorato regionale
competente in materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.



